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Civilingenjör Samhällsbyggnad 

     

     

Beautiful British Columbia 

Innan avresa 

Jag sökte utbytesstudier för att testa på att leva och bo i ett annat land. Jag valde Kanada för att jag 

ville utveckla min engelska ännu mer och på grund av den fina naturen där. Förberedelserna som 

krävdes var att ansöka om turistvisum, eTA (det behövs inget studievisum om man är där i mindre än 

6 månader), men det blev godkänt efter bara någon dag. Jag skaffade även Revolut som jag använde 

som primär betalningsmetod till alla mina utgifter. Man behövde betala en obligatorisk försäkring till 

skolan men annars behövdes inga ytterligare försäkringar för att få komma in i landet. De mest 

omfattande förberedelserna var annars allt jobb kring att hyra ut min bostad i Stockholm, samt att 

välja de kurser som jag skulle läsa under utbytet och få ihop schemat i skolan. 

Ankomst 

Jag åkte till Kanada några veckor innan skolan började för att hinna upptäcka Vancouver och 

Vancouver Island lite mer och kunna leta boende i Victoria. Då hade jag även tid att skaffa ett nytt 

SIM-kort till telefonen (rekommenderar annars e-SIM om telefonen accepterar det). Det finns tre 

huvudleverantörer som har en del företag under sig så jag valde ett av dotterbolagen som är lite 

billigare (Lucky $29 CAD/mån + skatt).  

University of Victoria, UVic, skickade ut mail med mycket nyttig information i god tid innan så jag 

rekommenderar att signa upp sig på alla informationstillfällen de erbjuder. Innan skolstart ordnade de 

även en hel del infoträffar och roliga event på plats, s.k. ”orientation week”. På dessa event träffar man 

många nya vänner och personer som man sedan pluggar och umgås med. De ger en bra intro till 

skolan och studierna men även till staden och området. Bra att tänka på är att man måste hålla koll på 

alla event själv samt anmäla sig till varje event. De publicerar dom på deras olika hemsidor men man 

fick inte alltid mail om alla event. UVSS heter deras studentkår som är mest till för alla undergraduate 

studenter men det är fritt att delta i alla event för alla som går på skolan. Om man åker på utbyte 

under sin master tillhör man kategorin ”graduate students” och får delta i alla deras event också. 

Ekonomi 

Min ekonomi baserades på CSN samt övriga stipendier som jag sökte på egen hand, bl.a. via KTH. 

UVic har en obligatorisk försäkring man måste betala som kostade $265 CAD, dock erbjuder de då en 

del sjukvård man får ta del av på campus. Studentkåren kostade inget men om man ville delta i vissa 

föreningar kunde det kosta en liten summa (beroende på förening). Kostnadsläget i landet är generellt 

sett dyrare än i Stockholm, framförallt boendet är mycket dyrare. Jag rekommenderar därför att ha 

pengar sparade för att kunna njuta av utbytet till fullo så som att åka på resor och utflykter. 
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Boende 

Det fanns boende på campus som man sökte till via skolan, dock var det begränsat antal för graduate 

studenter samt så blev man inte lika prioriterad om man bara skulle studera där en termin. Räkna 

alltså inte med att få tillgång till ett sådant boende. Om man ändå vill söka skulle jag rekommendera 

att söka delat boende då det är högst tryck på de egna lägenheterna, samt att söka så fort det öppnar. 

De skapar en reservlista som baserades på när man sökte för boendet. Att leta boende sker annars i de 

flesta fall via olika facebook grupper, men man måste vara väldigt försiktig då det finns många 

fejkannonser.  

Jag letade boende via facebook grupperna ”UVIC Off campus housing” och ”UVIC Off-campus Group”. 

De flesta jag kände hittade boende via dessa grupper och det var vanligast med att man hade delat 

boende. Jag fick kontakt med en tjej som sökte en till person i en lägenhet hon hyrde. Vi var då två st 

som hade varsitt sovrum och badrum, men delade på kök och vardagsrum. Hyran för mig låg på $1450 

CAD/mån. Jag valde att bo i downtown vilket gjorde att jag hade nära till stadskärnan i stan men 

behövde åka buss till och från skolan varje dag (ca 30 min). Det blev en extra utgift med att skaffa 

busskort för terminen men jag trivdes bättre att ha nära till alla butiker och andra aktiviteter som 

downtown Victoria erbjöd. Man kan köpa ett terminsbusskort via GSS (graduate student society) som 

kostade $280 CAD. 

   
Den vänstra bilden är från toppen på Mt Tolmie som ligger precis bredvid skolan och har utsikt över downtown Victoria. Den 

högra bilden är från downtown Victoria där man alltid har nära till vattnet. 

Universitetet och studierna 

UVic är ett ganska stort universitet med stort campus som har utbildningar inom de flesta områden. 

Studietakten upplevde jag som lite högre än på KTH, det var mycket mer självstudier efter lektionerna. 

Skillnaden är att man läser alla sina kurser samtidigt under hela terminen istället för uppdelat på två 

perioder. Schemat man får för sina lektioner är samma varje vecka och jag hade en föreläsning per 

dag. Man kan inte välja schemat själv utan det är ett fast schema för varje kurs, därför måste man se 

till så att ens kurser inte krockar i schemat. Föreläsningarna är vanligtvis runt 2 timmar långa och de 

längre föreläsningarna hade ofta en paus mitt i. Höstterminen är ganska kort och slutar redan innan 

jul (officiella datum var 4 sep-20 dec för min termin). Man hade även en reading week mitt i terminen 

som gav en en helt ledig vecka och därmed möjlighet att ta ikapp studierna. Under hösten hade man 

även flera helgdagar utspridda som gjorde att man var ledig ibland. Det var vanligast att man satt i 

huvudbiblioteket när man skulle plugga. De har stort utbud av vanliga platser, tysta platser, datorer, 

grupprum etc. Förutom (de två) biblioteken så var det begränsat med studieplatser även om det fanns i 

vissa andra byggnader också.  
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De hade som sagt en stor studentkår på skolan som erbjöd många olika föreningar man kunde bli 

medlem i samt ordnade en del event under terminen. På campus fanns det en del caféer och 

restauranger samt bra tillgång till mikros vilket gjorde att jag ofta hade med mig egen mat. Det fanns 

även ett sportcenter på campus med skolans alla idrottsföreningar och tillhörande faciliteter. Dessa 

kunde man få tillgång till mot en avgift (t.ex. gym). Som student på UVic kan man även få gratis 

biljetter till de matcher som skolans olika lag spelade. 

   
Till vänster är från första fotbollsmatchen för terminen och till höger är från skolans ”pet cafe” som de hade varje vecka där 

min fick komma och fika samtidigt som man gosade med hundar. 

Kurser 

Kursutbudet för min termin skickades ut via mail när man hade blivit antagen på skolan då utbudet är 

specifikt för varje år. Viktigt att notera är att de har olika utbud för undergrad studenter och grad 

studenter (man söker även i olika kurskataloger), samt att kurserna är värda olika mycket poäng och 

därmed olika många hp. De kurser jag läste valde jag delvis för att de lät intressanta och delvis för att 

de var de enda jag kunde läsa under höstterminen och som passade min utbildning på KTH. 

CIVE510 Industrial Metabolism and Global Environmental Change 

Denna kurs var ungefär som en seminariekurs, man läste en vetenskaplig rapport till varje vecka som 

man sen diskuterade med hela klassen under lektionen. Vi var 14 studenter i kursen och alla hade olika 

akademiska bakgrunder vilket gjorde diskussionerna otroligt intressanta. Läraren var även intressant 

och väldigt kunnig vilket också bidrog till bra diskussioner. Utöver texterna man skulle läsa till varje 

vecka hade man även ett individuellt projekt i kursen där man fick välja ett relevant ämne som man 

sedan skulle skriva en rapport om. Denna kurs var väldigt tidskrävande då rapporterna kunde vara 

långa och krävande (man behövde läsa flera gånger ibland), men diskussionerna i klassen var otroligt 

intressanta och gav mig nya perspektiv och nya insikter på ämnena vi pratade om. 

CIVE515 Methods, Tools and Data for Industrial Ecology 

Denna kurs bestod av föreläsningar samt ett individuellt projekt som löpte i olika delar genom hela 

kursen. Man fick välja ett relevant ämne som man sedan skulle göra bland annat en input-output 

analysis, MFA och LCA på med hjälp av olika program. Bedömningen baserades sedan på 

presentationerna för dessa projekt. Själva lektionerna var blandade med klassisk föreläsning och 

praktiska övningar, samt inslag av kort undervisning utomhus ibland som var väldigt uppskattat. 

ES314 Past, Present, and Future Ecologies 

Den här kursen gav mig mest ny kunskap. Ett otroligt intressant område samt en väldigt bra lärare 

som var passionerad i ämnet och väldigt engagerad. Den handlade främst om ecological restoration 
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och bestod av vanliga föreläsningar där läraren gick igenom powerpoint slides, undervisning ute i fält 

(2-3 lektioner), en midterm exam och en final exam, samt ett mindre grupparbete. Tempot under 

föreläsningarna var högt och det var mycket information som skulle gås igenom, vilket gjorde att man 

ofta var var tvungen att gå igenom informationen igen i efterhand, samt läsa ikapp de delar som 

läraren inte hann gå igenom under föreläsningen. Den här kursen hålls för undergrad-studenter vilket 

gjorde att det var många fler studenter i klassen än i de andra kurserna. Det var mycket läsning som 

förväntas av en inför varje föreläsning men inget som egentligen var obligatoriskt (även om det hjälpte 

en inför tentorna). En skillnad från KTH var att man inte fick tillgång till gamla extentor, vilket verkar 

vara fallet för de flesta kurser på skolan. 

CIVE595 Sustainability Seminars I 

Det här var en kurs som är obligatorisk för de som ska fortsätta med studier och forskning på UVic 

efter sin examen (t.ex. PhD-studenter). Den bestod av ett antal föreläsningar där olika personer 

pratade om sitt forskningsområde som de höll på med, samt ett quiz efteråt. Quizet var endast till för 

att se till så att man verkligen hade närvarat under föreläsningen. Jag tyckte inte föreläsningarna 

kopplade jättemycket till sustainabilty vilket jag trodde det skulle göra när jag valde kursen. Kursen 

gav dock en bra förberedelse inför mexet, då alla forskare som föreläste fick prata om hela sin process 

kring forskningen, inklusive processen kring frågeställningar och metod. Alltså hur de utförde sin 

forskning från början till slut. 

Staden och landet 

Victoria har otroligt mycket att erbjuda. De har en stor sportkultur, framförallt kring hockey, och det 

finns många trevliga barer och restauranger i stan. Victoria och Vancouver Island kännetecknas även 

för sin närheten till naturen och alla vilda djur som man ser ganska ofta där. Jag upplevde inga starka 

kulturkrockar när jag var där. Det dom pratar mycket om i skolan, och det uppmärksammas även mer 

och mer i hela landet, är kring ursprungsbefolkningen. Det var kul att se skolans arbete med att 

uppmärksamma deras historia och deras koppling till marken där. 

Vancouver Island har inte riktigt samma klimat som resten av Kanada. Det är mycket mildare klimat 

vilket gör att det inte blir extremt kallt på vintern. Under tiden jag var där hann det inte ens bli 

minusgrader en enda gång. Nackdelen är dock att man får förvänta sig en del regniga dagar istället. 

   
Norrsken i downtown Victoria och gråvalar vid Juan de Fuca parken. 
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Fritid och sociala aktiviteter 

De vänner som jag umgicks med under utbytet träffade jag under introveckorna samt via de kurser jag 

läste. Många man träffar är väldigt öppna och inkluderande vilket gör det lätt att få kontakt med nya 

människor. De olika studentkårerna och föreningarna ordnade många event som vi gick på, men 

utöver skolans aktiviteter så spenderade jag fritiden till att upptäcka naturen på Vancouver Island, åka 

på resor, gå på hikes samt att bara umgås hemma hos vänner eller hitta på något downtown. De har 

även flera högtider så som halloween och jul som är extra stort där jämfört med i Sverige, vilket var 

roligt att uppleva. När skolan och tentorna var klara stannade jag även kvar några veckor för att åka på 

en skidresa till Whistler, samt resa runt och upptäcka mer av både Kanada och USA. 

Hållbarhet 

Mycket i vardagen i Nordamerika utgår tyvärr från att man har bil. I Victoria hade dom dock ett 

utvecklat bussystem som gjorde att man kunde ta sig runt ganska lätt inom stan och i närområdet 

utanför stan. Att åka buss var inte lika dyrt som i Stockholm heller. Victoria hade även ett utvecklat 

cykelnät som gjorde att man lätt kunde ta cykeln till skolan också. UVic är annars kända för sitt arbete 

kring hållbarhet och man märkte att skolan var inriktade på det. I Victoria fanns det även många 

farmers’ markets och matbutiker som främjade mer ekologiskt och närodlat vilket var trevligt. 

   
Två bilder från campus under hösten. 

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Att åka på utbyte var det bästa beslutet jag kunde ha tagit och jag rekommenderar det starkt! Det är en 

bra personlig utveckling och man har otroligt roligt under tiden samtidigt som man får många nya 

vänner världen över. 

 

Tips på bra info (obs, dessa länkar gällde för HT24): 

- https://www.uvic.ca/calendar/dates/  

- https://www.uvic.ca/calendar/grad/index.php#/courses (här ser man ett utbud av kurserna som 

erbjuds men det är inte säkert att alla kurser kommer vara tillgängliga sen när man väl ska söka) 

- https://www.uvic.ca/international-experiences/contacts/  

- https://govikesgo.com  

-  https://events.uvic.ca  

- https://www.uvic.ca/orientation/  

- https://www.lamppostvictoria.com   

https://www.uvic.ca/calendar/dates/
https://www.uvic.ca/calendar/grad/index.php#/courses
https://www.uvic.ca/international-experiences/contacts/
https://govikesgo.com/
https://events.uvic.ca/
https://www.uvic.ca/orientation/
https://www.lamppostvictoria.com/

